Anlage 24 TOP 9.5

Beschlussstand seit der letzten Sitzung

Sitzung:

BKSA/05/2014

08.05.2014 19:30 - 23:00

Gremien:

Bildungs-, Kultur- u. Sportausschuss

Datum/Uhrzeit:

Raum:

Volkshochschule Ahrensburg, Bahnhofstr. 24

Bezeichnung: öffentliche Sitzung des Bildungs-, Kultur- und Sportausschusses

Nr	TOP-Betreff	Initiator	Bearbeiter	Aufgabe		
Datum		Organ TOP/Sitzung/Art		Realisierung	Termin	Erledigt
26.03.2014	Durchführung "Adventsmarkt" ab 2014 und Folgejahre auf dem Rondeel - Festlegung des Verfahrens	Bildungs-, Kultur- u. Sportausschuss 06.03.2014 Ö 7 STV-Beschlussvorlage 2014/015	Stabsstelle	Erteilung von Sondernutzungsgenehmigungen für die einzelnen Stände des Adventsmarktes 2014	01.07.2014	
26.03.2014	Auswertung der Elternbefragung zum Bedarf an nachschulischer Betreuung ab der 5. Klassenstufe	Bildungs-, Kultur- u. Sportausschuss 06.03.2014 Ö 5 Beschlussvorlage 2014/002	Fachdienst II.7 Jugendpflege	Ausarbeitung eines Konzeptes über die nachschulische Betreuung	01.10.2014	
12.05.2014	Grundschule Am Reesenbüttel - Fortsetzung des Ersatz- und Ausbauprogramms: Errichtung eines kombinierten Klassen- /Hortraumtraktes auf der Fläche des jetzigen Altbaus - Festlegung des Raumprogramms	Bildungs-, Kultur- u. Sportausschuss 03.04.2014 Ö 5 Beschlussvorlage 2014/031	Fachdienst II.5 Schule, Sport und Senioren	Vorlage einer Planung für den Ersatz- und Erweiterungsbau mit Kostenschätzung und Zeitplan zu den Haushaltsberatungen 2015	06.11.2014	
	Grundschule Am Schloss - Errichtung eines Ersatzbaus für das Pavillongebäude bzw. Baracke (ehemalig DRK) - Genehmigung einer überplanmäßigen Ausgabe gem. § 95 d GO	Bildungs-, Kultur- u. Sportausschuss 03.04.2014 Ö 10 STV-Beschlussvorlage 2014/045	Fachdienst II.5 Schule, Sport und Senioren	Nach Bereitstellung der zusätzlichen Mittel durch die Stadtverordnetenversammlung am 14.4.2014 Umsetzung des Bauzeitenplanes (1. Bauabschnitt März 2015; 2. Bauabschnitt Herbst 2015).	06.11.2014	
05.03.2014	Stiftung Schloß Ahrensburg - Konzept und Umsetzung einer	Bildungs-, Kultur- u. Sportausschuss 06.02.2014 Ö 8 STV-Beschlussvorlage 2014/008	Stabsstelle	Auszahlung von 5.000 € an die Stiftung Schloss Ahrensburg für die Stiftungsplakette. Zwischenergebnis 31.3.2016	15.04.2016	